[image: image1.jpg]

ГЛАВА      ОБОЯНСКОГО     РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  27.11.2015  №  117

О внесении изменений
в некоторые постановления

Главы Обоянского района
по вопросам противодействия

коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Главы Обоянского района по вопросам противодействия коррупции.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Обоянского района принять меры по приведению правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.
3.  Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обоянского района Бабаскину Т. В.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Обоянского района                                                                Н. В. Черноусов

исп. Т. В. Бабаскина

т. (47141)2-23-81
Утверждены
постановлением Главы Обоянского района
от 27.11 2015  № 117
Изменения, которые вносятся в некоторые постановления Главы Обоянского района по вопросам противодействия коррупции
1. В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации Обоянского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном постановлением Главы Обоянского района от 31. 03. 2010  №  275  (с последующими изменениями и дополнениями):
а)  пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами, законами Курской области возлагается:
а)
на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);
б)
на муниципального служащего Обоянского района Курской области, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением (далее - муниципальный служащий);
в) на муниципального служащего Обоянского района Курской области, замещавшего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).»;
б)
в пункте 3:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;»;
дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:
«а1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной  службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением;»;
в подпункте б) дополнить словами «предусмотренные перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением;»;

в)
дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;
в)
в пункте 7:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а1» пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Уточненные сведения, представленные гражданами и муниципальными служащими, указанными в абзаце втором пункта 7 настоящего Положения, направляются в кадровую службу Администрации Обоянского района.»;

г)
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением 1ражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. В случае, если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу Администрации Обоянского района справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их  письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. П. 3 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности муниципального образования Обоянский район, и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Обоянский район, и соблюдения ими требований к служебному поведению», утвержденным постановлением Главы Обоянского района от 14. 06. 2011  №  508 (с последующими изменениями и дополнениями) изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы Обоянского района Курской области, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением Главы Обоянского района от  31. 03. 2010  №  275,  и претендующим на замещение должности муниципальной службы Обоянского района Курской области, предусмотренной этим перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области.»